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Zaverecny ucet obce za rok 2021

1. Rozpocet obce na rok 2021

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2021.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2021 bol zostaveny ako prebytkovy. Bezny rozpocet bol zostaveny

ako prebytkovy a kapitadlovy rozpocet tiez ako prebytkovy.
Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvalené¢ho rozpoctu na rok 2021.

Rozpocet obce Vlachy bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 9.12.2020 uznesenim ¢.58/2020.

Rozpocet bol zmeneny devitnast krat.
- prva zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu diia 31.1.2021
- druhd zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu dia 28.2.2021
- tretia zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu dna 31.3.2021
- §tvrtd zmena vykonand rozpoctovym opatrenim starostu dna 31.3.2021
- piata zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu dna 31.5.2021
- Siesta zmena schvalend OZ diia 16.6.2021 uznesenim ¢. 34//2021
- siedma zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu diia 30.6.2021
- O0sma zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu dia 28.7.2021
- deviata zmena schvéalena OZ dna 11.8.2021 uznesenim ¢. 41//2021
- desiata zmena vykonand rozpo¢tovym opatrenim starostu dna 20.8.2021
- jedenasta zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim starostu dia 23.8.2021
- dvandsta zmena vykonand rozpoctovym opatrenim starostu diia 30.9.2021
- trinasta zmena schvélend OZ dna 13.10.2021 uznesenim ¢.47/2021
- Strnésta zmena vykonand rozpo¢tovym opatrenim starostu dna 29.11.2021
- pétnasta zmena vykonana rozpoctovym opatrenim starostu dia 30.11.2021
- Sestnasta zmena schvalend OZ diia 10.12.2021 uznesenim ¢.55/2021

- sedemnasta zmena vykonané rozpoctovym opatrenim starostu diia 13.12.2021

- osemnasta zmena vykonand rozpoctovym opatrenim starostu dia 28.12.2021
- devétnasta zmena vykonana rozpo¢tovym opatrenim starostu dita 30.12.2021.

Rozpocet obce k 31.12.2021

Skutoéné % plnenia
Schvaleny rozpocet | Schvaleny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | cerpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2021 vydavkov
Prijmy celkom 287 570 522 683 565 950,17 108,28
z toho :
BeZné prijmy 280 620 331 852 360 997,00
Kapitdlové prijmy 6 950 152 811 166 933,18
Finan¢né prijmy 0 38 020 38 019,99
Vydavky celkom 281 668 516 381 487 789,87 94,46
z toho :
BeZné vydavky 275 168 316 952 290 371,61
Kapitélové vydavky 6 500 15 548 13 538,00
Finan¢né vydavky 0 183 881 183 880,26
Rozpoctové 5902 6 302 78 160,30
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
287 570 522 683 565 950,17 108,28

Z rozpoCtovanych celkovych prijmov 522 683 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume
565 950,17 EUR, ¢o predstavuje 108,28 % plnenie.

A. Prijmy obce

PRIJMY OBCE ZA ROK 2021
Financné operacie;
Kapitalove 38019,99; 7%
prijmy;
166933,18;
29%

Bezné prijmy;

360997,00;
64%
1. Bezné prijmy:
Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmendch
280 620 331 852 360 997,00 108,78

Z rozpoctovanych beznych prijmov 331 852 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume

360 997,00 EUR, ¢o predstavuje 108,78 % plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoétu po zmenach
258 170 268 830 297 750,93 110,76

Vynos dane z prijmov poukiazany uzemnej samosprave
Z predpokladanej financnej Ciastky v sume 208 000 EUR z vynosu dane z prijmov boli k 31.12.2021
poukazané finan¢né prostriedky zo SR v sume 224 529,15 EUR, &o predstavuje plnenie na 107,95 %.

V roku 2021 vyska vynosu dane z prijmov bola zvySena o 5,78 % co predstavuje sumu 12 269,04

EUR.

Dan z nehnutel’nosti



Z rozpoctovanych 29 240 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 vsume 35914,99 EUR, co
predstavuje plnenie na 122,83 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 14 475,36 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli v sume 21 138,62 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 301,01 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 189.98 EUR, za nedoplatky z minulych rokov. K 31.12.2021 obec
eviduje pohl'adavky na dani z nehnutel'nosti v sume 16,47 EUR.

Daii za psa 448 EUR

Dan z ubytovanie 6 404,30 EUR.

Poplatok za komunailny odpad a drobny stavebny odpad 22 307,09 EUR
Poplatok za rozvoj 8 147,40 EUR.

b) nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenéch
5450 5450 8 220,90 150,84

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 5 450 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume 8 220,90 EUR, ¢o je 150,84%
plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prenajatych pozemkov v sume 1258 EUR a prijem

z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 1 415,50 EUR.

Administrativne poplatky a iné poplatky a platby
Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 3 600 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 5 547,40 EUR, ¢o je 154,09

% plnenie.

¢) iné nedanové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenéch
19 539 19 539 17 987,05 92,06

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 19 539 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 17 987,05

EUR, co predstavuje 92,06 % plnenie.

Medzi iné nedanové prijmy boli rozpoftované prijmy z vratiek, prijmy z fotovoltickej elektrarne,

prijmy od fyzickych oséb na zmenu a doplnky UPO a za stravné v $kolskej jedélni.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoc¢tu po zmenach
6 500 37 185 37 038,12 99,61

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 37 185 EUR bol skuto¢ny prijem vo vyske 37 038,12

EUR, ¢o predstavuje 99,61 % plnenie.

Prijaté beZzné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
DPO SR 4 400,00 Na DHZ
Okresny urad L.Mikulas 171,84 Na CO
Okresny trad Zilina 3 066,00 Na deti s predsk. dochddzkou




Ministerstvo dopravy SR 26,31 Na tsek CD

Okresny urad L. Mikulas 21 820,00 Na celoplo$né testovanie COVID 19
Okresny urad L. Mikul4s 3 063,10 Na scitanie obyvatelov

UPSVaR Liptovsky Mikulas 1411,20 Na stravu deti s predskolskou vychovou
Enviromentalny fond 1 714,08 Na separovany zber

Ministerstvo dopravy SR 789,14 Na stavebny usek

Okresny urad Lipt-Mikulas 231,77 Na REGOB a register adries

Okresny urad Zilina 59,68 Na usek ZP

Okresny trad Zilina 285,00 Na OOP a dezinfekciu v MS

V roku 2021 obec prijala nasledovné bezné granty a transfery v suvislosti so §irenim ochorenia
COVID - 19:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel
Okresny urad Lipt. Mikulas 21 820 Celoplosné testovanie COVID 19
Okresny trad Zilina 285 Osobné ochranné pomdcky a dezinfekciu v MS

Prijaté transfery boli i€elovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v sulade s ich tucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
6 950 152 811 166 933,18 109,24

Z rozpoCtovanych kapitdlovych prijmov 152 811 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021 v sume
166 933,18 EUR, ¢o predstavuje 109,24% plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoCtovanych 6 950 EUR bol skutony prijem k31.12.2021 vsume 21072,91EUR, ¢o
predstavuje 303,21 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 145 861 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2021 v sume 145 860,27 EUR, co
predstavuje 100 % plnenie.

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ugel Poznamka
PPA 145 860,27 Bezpecnostny
kamerovy systém

Prijaté finan¢né prostriedky boli ucelovo ucené na kapitdlové vydavky -vybudovanie bezpecnostného
kamerového systému v obci, boli pouzité v sulade s ich ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finanénych prijmov k rozpo¢tu po zmendch
0 38 020 38 019,99 100

Z rozpoctovanych prijmovych finanénych operacii 38 020 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2021
v sume 38 019,99 EUR, ¢o predstavuje 100% plnenie.



Uznesenim obecného zastupitel'stva €. 41/2021 zo dna 11.8.2021 bolo schvalené pouzitie rezervného
fondu v sume 38 020 EUR. V skutoc¢nosti bolo plnenie v sume 38 019,99 EUR.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2021

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpo€tu po zmenach
281 668 516 381 487 789,87 94,46

Z rozpoCtovanych celkovych vydavkov 516 381 EUR bolo skutocne cerpané k 31.12.2021 v sume
487 789,87 EUR, ¢o predstavuje 94,46 % Cerpanie.

A. Vvdavky obce

VYDAVKY OBCE ZA ROK 2021

" [ Vydavky spolu:]
487 789.87eur
Finanéné
operacie;
183880,26;

38%

Beiné vydavky;

M 290371,61;59%

Kapitalové vydavky;
13 538,00;3%

1. Bezné vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoétu po zmenach
275 168 316 952 290 371,61 91,61

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 316 952 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume
290 371,61 EUR, o predstavuje 91,61 % cCerpanie.

Rozbor vyznamnych poloziek bezného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluZobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 117 274 EUR bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2021 v sume 112 959,35
EUR, ¢o je 96,32 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, VP, MS, SI odmeny
poslanci a odmeny na dohody.



b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 39 655 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 37 605,99 EUR,
¢o je 94,83 % Cerpanie.

¢) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 153 573 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2021 v sume 134 926,21
EUR, &o je 87,86 % &erpanie. Ide o prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, dopravné, rutinna a Standardnd adrzba, ndjomné za najom a ostatné tovary
a sluzby.

d)Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 4 450 EUR bolo skutoc¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume 4 003,50 EUR,
¢o predstavuje .89,97 % Cerpanie..

e)Splacanie urokov a ostatné platby stvisiace s ivermi, p6zickami a navratnymi
vypomocami:
Z rozpoctovanych vydavkov 2 000 EUR bolo skutoc¢ne €erpané k 31.12.2021 v sume 876,56 EUR, ¢o
predstavuje 43,83 % Cerpanie.

finanénymi

2. Kapitalové vydavky:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov k rozpoctu po zmenach
6 500 15 548 13 538 87,07

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 15 548 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2021 v sume
13 538 EUR, ¢o predstavuje 87,07 % cerpanie.

a) Stojisko na odpadové nadoby Vlasky v sume 7 428 EUR
b) Autobusova zastavka Vlachy v sume 4 120 EUR
¢) Svetelny radar v sume 1 990 EUR.

3. Vydavkové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné Cerpanie financ. % cCerpania fin.vydavkov
rozpocCet po poslednej zmene vydavkov k rozpoétu po zmenach
0 183 881 183 880,26 100

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operécii

k 31.12.2021 v sume 183 880,26 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 183 881 EUR na spladcanie istiny z prijatych

uverov bolo skuto¢né ¢erpanie k 31.12.2021 v sume 183 880,26 EUR, ¢o predstavuje 100 %.

Vydavkové finan¢né operacie:

4. Prebytok rozpoctového hospodarenia za rok 2021

183 881 EUR bolo skuto¢ne cerpané

Hospodarenie obce

Skuto¢nost’ k 31.12.2021 v EUR

[Bezné prijmy spolu

360 997,00
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Bezné vydavky spolu 290 371,61
Beiny rozpocet 70 625,39
[Kapitalové prijmy spolu 166 933,18
IKapitalové vydavky spolu 13 538,00
Kapitdalovy rozpocet 153 395,18
Prebytok beiného a kapitilového rozpocltu 224 020,57
Vylicenie 7 prebytku HC 4 796,05
Upraveny prebytok beiného a kapitilového rozpoctu 219 224,52
Prijmové finanné operacie 38 019,99
Vydavkové finanéné operacie 183 880,26
Rozdiel financnych operdcii -145 860,27
PRIJMY SPOLU 565 950,17
VYDAVKY SPOLU 487 789,87
Hospodirenie obce 78 160,30
Vyliéenie z prebytku 4 796,05
Upravené hospodirenie obce 73 364,25

Prebytok rozpoctu v sume 224 020,57 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) ab)
zakona ¢. 583/2004 Z.z. orozpoctovych pravidlach tzemnej samospravy a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky v sume
4 796,05 EUR navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu 73 364,25 EUR

- na vysporiadanie zostatku finan¢nych operacii 145 860,27 EUR

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona €.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov sa na tcely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podl'a § 10 ods. 3 pism. a) ab) citované¢ho
zakona, z tohto prebytku vylucuju :

a) nevycerpané prostriedky zo SR t&elovo uréené na bezné vydavky poskytnuté na stravné pre

deti v materskej Skole a Skolskej jedalni v sume 530,40 EUR
b) nevyderpané prostriedky z i¢elovo uréenych prispevkov na zmenu a doplnky UPO v sume
1 289,82 EUR

c) nevyCerpané prostriedky z miestneho poplatku za rozvoj podla zdkona ¢£.447/2015 Z. z.
o miestnom poplatku za rozvoj a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v sume 2 975,83
EUR.

Na zdklade uvedenych skutocnosti navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021
vo vySke 73 364,25. EUR.

5.Tvorba a pouZzitie prostriedkov fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zdkona €.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 30 863,13( véetne 11 636 NFV)




Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 40 713,28
rozpoctovy rok 2020
Ubytky - pouzitie rezervného fondu :
- uznesenie ¢. 51/2019 zo dna 11.12.2019 38019,99
v schvédlenom rozpocte
KZ k 31.12.2021 33 556,42

Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona €.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho
fondu upravuju zasady tvorby a ¢erpania socialneho fondu.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2021 710,73
Prirastky - povinny pridel -OcU 1,05 % 503,89
- povinny pridel - MS 1,05 % 317,53
Ubytky - prispevok na SL OcU 333,67
- prispevok na stravu MS a SJ 138,40
- regeneraciu PS OcU 498,60
- regeneréciu PS, dopravné MS 199,72
KZ k 31.12.2021 361,76

6.Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2021

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2021 v EUR KZ k 31.12.2021 v EUR
Majetok spolu 1113 322,39 1125 018,74
Neobezny majetok spolu 1012 478,43 986 254,98
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 3 175,50 2 606,70
Dlhodoby hmotny majetok 848 150,13 822 495,48
Dlhodoby finan¢ny majetok 161 152,80 161 152,80
ObeZny majetok spolu 100 243,13 137 782,32
z toho :
Zasoby 274,06 96,71
Zucétovanie medzi subjektami VS 3471,00 0,00
Dlhodobé pohl'adavky 0,00 0,00
Kratkodobé pohladavky 2 078,26 2 909,06
Finan¢né Gcty 94 419,81 134 776,55
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté névratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 600,83 981,44

PASIVA

Nazov

ZS k 1.1.2021 v EUR

KZ k 31.12.2021 v EUR

Vlastné imanie a zavizky spolu

1113 322,39

1125 018,74

Vlastné imanie

714 962,67

794 915,84

z toho :
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Ocenovacie rozdiely

Fondy

Vysledok hospodarenia 714 962,67 794 915,84
Zavizky 212 814,52 28 799,70
z toho :

Rezervy 720,00 720,00
Zuc¢tovanie medzi subjektami VS 247,20 0,00
Dlhodobé zavizky 910,66 601,76
Kratkodobé zavizky 15 420,40 15 841,94
Bankové uvery a vypomoci 195 516,26 11 636,00
Casové rozliSenie 185 545,20 301 303,20
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7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2021

Stav zavazkov k 31.12.2021

Druh zavizku Zaviazky celkom
k 31.12.2021 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti
Druh zavizkov voci:
- dodavatel'om 3 565,65 3 565,65 0
- zamestnancom 7 009,01 7 009,01 0
- poistovniam 4 332,09 4 332,09 0
- danovému uradu 934,38 934,38 0
- Statnemu rozpoctu 11 636,00 11 636,00 0
- ostatné zavizky 602,57 602,57 0
Zéavazky spolu k 31.12.2021 28 079,70 28 079,70

Stav tuverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2021

Vroku 2021 bola splatena financna ciastka medziuveru poskytnutého na znizenie energetickej
naro&nosti budovy Materskej $koly vo Vlachoch v sume 145 860,27€ refundovanych z ERDF a SR SR
a v sume 38 019,99 € z vlastnych zdrojov. Vyska splatky z vlastnych zdrojov bola schvélend OZ dna
11.8.2021 uznesenim ¢islo 41/2021.

V roku 2020 bola prijatd navratna finanéna vypomoc z MF SR zo Statnych finan¢nych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2020 v désledku
pandémie ochorenia COVID-19 v sume 11 636 EUR schvalend obecnym zastupitel'stva dia 7.10.2020
uznesenim ¢.40/2020. Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027.

9. PrehlPad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatelom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2021 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 7/2010 o dotéaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospeSnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca doticie a ti¢elové urcenie dotacie Suma poskytnutych | Suma skuto¢ne Rozdiel
- bezné vydavky na ..... finanénych pouzitych (sti.2 - sti.3)
- kapitalové vydavky na .... prostriedkov finanénych
prostriedkov
-1- -2- -3- -4-

Telovychovnd jednota - beZzné vydavky 3200,00 EUR | 3 200,00 EUR 0
CVC- bezné vydavky na &innost’ 353,50 EUR 353,50 EUR 0
RKC- bezné vydavky 300,00 EUR 300,00 EUR 0
ECAV- bezné vydavky 150,00 EUR | 150,00 EUR 0

K 31.12.2021 boli vyuctované vSetky dotéacie, ktoré boli poskytnuté v stlade so VZN ¢€.7/2010
o dotaciach.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a) Statnemu rozpoctu
b) Statnym fondom
¢) rozpoctom inych obci
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V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpoctovych pravidlach uizemnej samospravy
a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli financné prostriedky svojho
rozpoctu, d’alej usporiadat’ finanéné vztahy k Stdtnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Utelové uréenie grantu, Suma Suma skutocne Rozdiel |
transferu uviest’ : §kolstvo, poskytnutych pouZzitych (stl.3 - stl.4
matrika, .... finanénych finanénych )

- bezné vydavky prostriedkov prostriedkov
-1- - kapitalové vydavky -3- -4 -
-2 - -5-

DPO SR Na DHZ 4 400,00 4 400,00

Okresny urad L.Mikulas Na CO 171,84 171,84

Okresny urad Zilina Na deti s predsk. 3 066,00 3 066,00
dochadzkou

Ministerstvo dopravy SR | Na usek CD 26,31 26,31

Okresny urad L. Mikul4s Na celoplo$né testovanie 21 820,00 21 820,00
COVID 19

Okresny urad L. Mikulas Na séitanie obyvatel'ov 3 063,10 3 063,10

UPSVaR Liptovsky Na stravu deti 1411,20 1411,20

Mikulés s predskolskou vychovou

Enviromentalny fond Na separovany zber 1 714,08 1 714,08

Ministerstvo dopravy SR | Na stavebny usek 789,14 789,14

Okresny urad Lipt- Na REGOB a register 231,77 231,77

Mikulas adries

Okresny tirad Zilina Na usek ZP 59,68 59,68

Okresny urad Zilina Nav OOP a dezinfekciu v 285,00 285,00
MS

b) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2021 Ziadnu zmluvu so Statnymi fondmi.

c¢) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci

Obec neposkytla v roku 2021 Ziadne finanéné prostriedky inym obciam a mestam.
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